
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Segunda-feira •  07 de dezembro de 2020 •  Ano IV • Edição Nº 675

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  A N T O N I O  J O I L S O N  C A R N E I R O  R I O S

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS ..................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2020) ....................................................... 2
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2020) ....................................................... 3
AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2020) ............................................................... 4
EXTRATO (CONTRATO Nº 014PP/2020) ........................................................................... 5
EXTRATO (CONTRATO Nº 016PP/2020) ........................................................................... 6
TERMO ADITIVO (TERMO ADITIVO DE VALOR DO CONTRATO Nº 024PP I/2019) ................................................... 7

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO ............................................................................. 8
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 8

AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2020) ............................................................... 8
AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2020) ............................................................... 9

SECRETARIA DE SAÚDE ................................................................................ 10
LICITAÇÕES E CONTRATOS ............................................................................... 10

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2020) ...................................................... 10
EXTRATO (CONTRATO Nº 015PP I/2020) ......................................................................... 11
EXTRATO (CONTRATO Nº 015PP II/2020) ........................................................................ 12
EXTRATO (CONTRATO Nº 015PP III/2020) ........................................................................ 13
EXTRATO (CONTRATO Nº 015PP/2020) .......................................................................... 14
EXTRATO (CONTRATO Nº 300DL/2020) .......................................................................... 15



Segunda-feira
07 de dezembro de 2020
Ano IV • Edição Nº 675

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2020)

                                           
 
 
 
                                           ESTADO DA BAHIA 

                                                                                          PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

Av. Luiz Viana Filho, Nº 150, bairro Centro, Pé de Serra Bahia 
CNPJ Nº 13.232.913/0001-85 

 
AVISO  

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO  
EDITAL Nº 014/2020 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2020 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 276/2020 

 
O Município de Pé de Serra, comunica aos interessados que 
Homologou e Adjudicou em 24 de novembro de 2020, o 
Procedimento Licitatório na Modalidade Pregão Presencial, tendo 
por OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO A 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DIVERSOS PARA CONSTRUÇÃO 
COM RECURSOS PRÓPRIOS, PARA ATENDER AS AÇÕES 
DESENVOLVIDAS PELAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PÉ 
DE SERRA, BAHIA, adjudicando o objeto em favor da 
EMPRESA: AMIGO DO LAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO 
LTDA - ME, inscrita no CNPJ Nº 08.651.700/0001-58, LOTE I 
com o Valor Total de R$ 111.500,00 (cento e onze mil e 
quinhentos reais),  para o LOTE II com o Valor Total de R$ 
8.500,00 (oito mil e quinhentos reais). ANTONIO JOILSON 
CARNEIRO RIOS - Prefeito Municipal. 
 

 



Segunda-feira
07 de dezembro de 2020
Ano IV • Edição Nº 675

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2020)

                                           
 
 
 
                                           ESTADO DA BAHIA 

                                                                                          PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

Av. Luiz Viana Filho, Nº 150, bairro Centro, Pé de Serra Bahia 
CNPJ Nº 13.232.913/0001-85 

 
AVISO  

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO  
EDITAL Nº 016/2020 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2020 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 278/2020 

 
O Município de Pé de Serra, comunica aos interessados que 
Homologou e Adjudicou em 24 de novembro de 2020, o 
Procedimento Licitatório na Modalidade Pregão Presencial, tendo 
por OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO 
PERTINENTE, PARA O FORNECIMENTO DE REFEIÇÃO TIPO 
CAFÉ DA MANHÃ, ALMOÇO COMERCIAL, JANTA E CAFÉ DA 
NOITE, COM ENTREGA DE FORMA PARCELADA NA SEDE 
DO MUNICÍPIO DE PÉ DE SERRA, adjudicando o objeto em 
favor da EMPRESA: GILVANEIDE DE CARVALHO RIOS - ME, 
inscrito no CNPJ: 24.136.614/0001-63, sediada na Praça da 
Matriz, N° 119, Centro, Pé de Serra, Bahia, com o Valor Total de 
R$ 22.025,00 (vinte e dois mil e vinte e cinco reais).  
ANTONIO JOILSON CARNEIRO RIOS - Prefeito Municipal. 
 

 



Segunda-feira
07 de dezembro de 2020
Ano IV • Edição Nº 675

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2020)

                            ESTADO DA BAHIA 
       PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

Av. Luiz Viana Filho, nº 150, Centro, Pé de Serra Bahia  
CNPJ Nº 13.232.913/0001-85 

AVISO  
EDITAL Nº 019/2020 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2020 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 310/2020 

 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE 
JOGOS E BRINQUEDOS PEDAGÓGICOS E BRINQUEDOS 
TIPO PLAYGROUND, SESSÃO: 16/12/2020, às 11h00min. 
TIPO: Menor Preço Global. Informações e Copias do Edital 
poderão ser adquiridos no Setor de Licitações de segunda a 
quinta-feira, na Sede da Prefeitura na Av. Luiz Viana Filho, Nº 
150, Centro, Pé de Serra, Bahia, das 08h00minh às 12h00min, ou 
por e-mail: licitacaoprefeituramps@gmail.com. ANTÔNIO 
JOÍLSON CARNEIRO RIOS - Prefeito Municipal. 
 
 
 
 
 



Segunda-feira
07 de dezembro de 2020
Ano IV • Edição Nº 675

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 014PP/2020)

                                          
 

 
                                              ESTADO DA BAHIA 
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

Av. Luiz Viana Filho, Nº 150, bairro Centro, Pé de Serra Bahia 
CNPJ Nº 13.232.913/0001-85 

 
EXTRATO DO CONTRATO 
CONTRATO N° 014PP/2020 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2020 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 276/2020 

 
Fez saber que o Município de Pé de Serra, Estado da Bahia, firmou contrato com a 
Empresa AMIGO DO LAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME, inscrita no 

CNPJ Nº 08.651.700/0001-58, com Valor Global da Proposta: R$ 120.000,00 (cento e 
vinte mil reais). OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO A AQUISIÇÃO 
DE MATERIAL DIVERSOS PARA CONSTRUÇÃO COM RECURSOS PRÓPRIOS, 
PARA ATENDER AS AÇÕES DESENVOLVIDAS PELAS SECRETARIAS MUNICIPAIS 
DE PÉ DE SERRA, BAHIA. DOTAÇÃO: 02.05.501, 02.06.601, 02.07.701, 02.08.801, 

02.08.802, 02.10.100 - 2.013, 2.016, 2.019, 2.020, 2.022, 2.028, 2.029, 2.032, 2.037, 
2.024, 2.039, 2.040, 2.041, 2.054, 2.059, 2.045 - 3.3.9.0.30.00 - 00, 01, 02, 04, 14, 15, 
19, 28, 29. ASSINATURA DO CONTRATO: 24/11/2020. VIGÊNCIA: 31/12/2020. 

ANTONIO JOILSON CARNEIRO RIOS - Prefeito Municipal. 

 
 



Segunda-feira
07 de dezembro de 2020
Ano IV • Edição Nº 675

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 016PP/2020)

                                     
                                        ESTADO DA BAHIA 
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

Av. Luiz Viana Filho, nº 150, Centro, Pé de Serra Bahia 
CNPJ Nº 13.232.913/0001-85 

AVISO 
EXTRATO DO CONTRATO 

EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 016/2020 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2020 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 278/2020 
CONTRATO Nº 016PP/2020 

 
O Prefeito Municipal faz saber que o Município de Pé de Serra, Estado 
da Bahia, firmou contrato com a Empresa GILVANEIDE DE 
CARVALHO RIOS - ME, inscrito no CNPJ: 24.136.614/0001-63, 
sediada na Praça da Matriz, N° 119, Centro, Pé de Serra, Bahia. 
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R$ 22.025,00 (vinte e dois mil e 
vinte e cinco reais). OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO 
RAMO PERTINENTE, PARA O FORNECIMENTO DE REFEIÇÃO 
TIPO CAFÉ DA MANHÃ, ALMOÇO COMERCIAL, JANTA E CAFÉ DA 
NOITE, COM ENTREGA DE FORMA PARCELADA NA SEDE DO 
MUNICÍPIO DE PÉ DE SERRA. DOTAÇÃO: ÓRGÃO/UNIDADE: 
02.03.301 - 02.04.401 - 02.05.501 - 02.06.601 - 02.07.701 - 02.08.801 - 
02.08.802 - 02.10.100 - PROJETOS ATIVIDADE: 2.005 - 2.007 - 2.003 
- 2.006 - 2.013 - 2.016 - 2.019 - 2.020 - 2.022 - 2.024 -2.027 - 2.028 - 
2.029 - 2.032 - 2.037 - 2.038 - 2.039 - 2.040 - 2.041 - 2.059 - 2.045 - 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.9.0.30.00 - 3.3.9.0.39.00 - FONTES 
DE RECURSO: 00-01-02-04-14-15-19-22-28-29-30. ASSINATURA DO 
CONTRATO: 24/11/2020. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2020. 
ANTONIO JOILSON CARNEIRO RIOS - Prefeito Municipal. 
 
 



Segunda-feira
07 de dezembro de 2020
Ano IV • Edição Nº 675

- 7 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

TERMO ADITIVO (TERMO ADITIVO DE VALOR DO CONTRATO Nº 024PP I/2019)

 
 
 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

 
 

Av. Luiz Viana Filho, nº 150, Centro, Pé de Serra - Bahia 
CNPJ Nº 13.232.913/0001-85 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PE DE SERRA 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ: 13.232.913/0001-85 
 

AVISO DO 1º TERMO ADITIVO DE VALOR AO CONTRATO N° 024PP-I/2019 

 

Primeiro Termo Aditivo de Valor do contrato nº 024PP-I/2019. Processo Administrativo: Nº 305/2020. 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2019, Processo Administrativo: Nº 222/2019: contratante 

O MUNICÍPIO DE PÉ DE SERRA. Objeto: Aditivo de R$ 5.947,00 (cinco mil novecentos e quarenta e 

sete reais), referente a 25% do valor do contrato CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

REALIZAÇÃO DE MANUTENÇÃO NAS IMPRESSORAS E MULTIFUNCIONAIS DAS MARCAS 

BROTHERT, HP, SAMSUNG E EPSON COM SERVIÇOS MÃO DE OBRA INCLUSA E FORNECIMENTO 

DE INSUMOS, RECARGA DE CARTUCHOS E TONERS E FORNECIMENTO DE CARTUCHOS, TINTAS 

E TONER, firmado entre as partes em 01/10/2019. Contratada: Empresa KAYC ARAGÃO DE OLIVEIRA - 

ME. Assinatura do Aditivo: 30/11/2020. Antônio Joilson Carneiro Rios, Prefeito Municipal. 

 



Segunda-feira
07 de dezembro de 2020
Ano IV • Edição Nº 675

- 8 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2020)

                            ESTADO DA BAHIA 
       PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

Av. Luiz Viana Filho, nº 150, Centro, Pé de Serra Bahia  
CNPJ Nº 13.232.913/0001-85 

AVISO  
EDITAL Nº 018/2020 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2020 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 309/2020 

 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE 
KIT ESCOLAR, MATERIAL ESPORTIVO MATERIAL PARA 
ARTES E PINTURAS, VISANDO ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E 
ESCOLAS INTEGRANTES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, 
SESSÃO: 16/12/2020, às 08h30min. TIPO: Menor Preço Global. 
Informações e Copias do Edital poderão ser adquiridos no Setor 
de Licitações de segunda a quinta-feira, na Sede da Prefeitura na 
Av. Luiz Viana Filho, Nº 150, Centro, Pé de Serra, Bahia, das 
08h00minh às 12h00min, ou por e-mail: 
licitacaoprefeituramps@gmail.com. ANTÔNIO JOÍLSON 
CARNEIRO RIOS - Prefeito Municipal. 
 
 
 
 
 



Segunda-feira
07 de dezembro de 2020
Ano IV • Edição Nº 675

- 9 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2020)

                            ESTADO DA BAHIA 
       PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

Av. Luiz Viana Filho, nº 150, Centro, Pé de Serra Bahia  
CNPJ Nº 13.232.913/0001-85 

AVISO  
EDITAL Nº 020/2020 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2020 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 311/2020 

 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDOA A 
AQUISIÇÃO DE ACERVO BIBLIOGRÁFICO, SESSÃO: 
16/12/2020, às 14h30min. TIPO: Menor Preço Global. 
Informações e Copias do Edital poderão ser adquiridos no Setor 
de Licitações de segunda a quinta-feira, na Sede da Prefeitura na 
Av. Luiz Viana Filho, Nº 150, Centro, Pé de Serra, Bahia, das 
08h00minh às 12h00min, ou por e-mail: 
licitacaoprefeituramps@gmail.com. ANTÔNIO JOÍLSON 
CARNEIRO RIOS - Prefeito Municipal. 
 
 
 
 
 



Segunda-feira
07 de dezembro de 2020
Ano IV • Edição Nº 675

- 1 0 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE SAÚDE

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2020)

                               
 
                                   ESTADO DA BAHIA 
                  PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

Av. Luiz Viana Filho, nº 150, Centro, Pé de Serra Bahia 
CNPJ Nº 13.232.913/0001-85 

 
AVISO  

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO  
EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 015/2020 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2020 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 277/2020 
 
O Município de Pé de Serra, comunica aos interessados que Homologou 
em 24 de novembro de 2020 os procedimentos licitatórios do Pregão 
Presencial que trata da CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS COM RECURSOS 
PRÓPRIOS VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO CONSUMO 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PÉ DE SERRA, BAHIA, 
adjudicando o objeto em favor da empresa NOILVA DOS ANJOS 
CARNEIRO - ME, inscrito no CNPJ N° 18.862.306/0001-12, localizado 
Rua Jonas Martins Rios, s/n, Centro, Pé de Serra, Bahia, referente ao 
LOTE 1 com o Valor Global de R$ 60.354,50 (sessenta mil trezentos e 
cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos), em favor da Empresa 
M. DA SILVA CORDEIRO DE FREITAS inscrita no CNPJ N° 
13.266.142/0001-47, localizado na Rua Manoel Luiz Carneiro, n° 27, 
Centro, Pé de Serra, Bahia, referente ao LOTE 2 com o Valor Global de 
R$ 32.480,00 (trinta e dois mil quatrocentos e oitenta reais), em favor 
da Empresa CAROLAINE SILVA CARNEIRO - MEI inscrita no CNPJ N° 
29.080.044/0001-50, localizado na Faz Caldeirão do Negro I, s/n, Zona 
Rural, Pé de Serra, Bahia, referente ao LOTE 3 com o Valor Global de 
R$ 16.196,00 (dezesseis mil cento e noventa e seis reais), em favor da 
Empresa ROMILSON DOS SANTOS SANTANA - ME, inscrita no CNPJ 
Nº 23.606.369/0001-48, sediada à TV. João Campos, nº 147, térreo, 
bairro Centro, Pé de Serra, Bahia, referente ao LOTE 4 com o Valor 
Global de R$ 10.940,00 (dez mil novecentos e quarenta reais). 
ANTONIO JOILSON CARNEIRO RIOS - Prefeito Municipal. 
 
 

 



Segunda-feira
07 de dezembro de 2020
Ano IV • Edição Nº 675

- 1 1 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 015PP I/2020)

                                   
 
 
                                     ESTADO DA BAHIA 
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

Av. Luiz Viana Filho, nº 150, Centro, Pé de Serra Bahia 
CNPJ Nº 13.232.913/0001-85 

 
AVISO 

EXTRATO DO CONTRATO 
EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 015/2020 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2020 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 277/2020 
CONTRATO Nº 015PP-I/2020 

 

O Prefeito Municipal faz saber que o Município de Pé de Serra, Estado 
da Bahia, firmou contrato com a Empresa M. DA SILVA CORDEIRO DE 
FREITAS - ME, inscrita no CNPJ Nº 13.266.142/0001-47. VALOR 
GLOBAL DA PROPOSTA: R$ 32.480,00 (trinta e dois mil 
quatrocentos e oitenta reais). OBJETO: a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS COM 
RECURSOS PRÓPIOS VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES 
DO CONSUMO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PÉ DE 
SERRA, BAHIA. DOTAÇÃO: ÓRGÃO/UNIDADE: 02.06.601 - 
PROJETOS ATIVIDADE: 2.022 - 2.027 - 2.028 - 2.029 - ELEMENTO DE 
DESPESA: 3.3.9.0.30.00 - FONTES DE RECURSO: 02-14. 
ASSINATURA DO CONTRATO: 24/11/2020. VIGÊNCIA DO 
CONTRATO: 31/12/2020. ANTONIO JOILSON CARNEIRO RIOS - 

Prefeito Municipal. 
 
 



Segunda-feira
07 de dezembro de 2020
Ano IV • Edição Nº 675

- 1 2 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 015PP II/2020)

                                     
                                        ESTADO DA BAHIA 
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

Av. Luiz Viana Filho, nº 150, Centro, Pé de Serra Bahia 
CNPJ Nº 13.232.913/0001-85 

AVISO 
EXTRATO DO CONTRATO 

EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 015/2020 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2020 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 277/2020 
CONTRATO Nº 015PP-II/2020 

 
O Prefeito Municipal faz saber que o Município de Pé de Serra, Estado 
da Bahia, firmou contrato com a Empresa CAROLAINE SILVA 
CARNEIRO, inscrito no CNPJ Nº 29.080.044/0001-50, localizado a 

Fazenda Caldeirão do Negro I, s/n, Zona Rural, Pé de Serra, Bahia. 
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R$ 16.196,00 (dezesseis mil 
cento e noventa e seis reais). OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS COM 
RECURSOS PRÓPRIOS VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES 
DO CONSUMO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PÉ DE 
SERRA, BAHIA. DOTAÇÃO: ÓRGÃO/UNIDADE: 02.06.601 - 
PROJETOS ATIVIDADE: 2.022 - 2.027 - 2.028 - 2.029 - ELEMENTO DE 
DESPESA: 3.3.9.0.30.00 - FONTES DE RECURSO: 02-14. 
ASSINATURA DO CONTRATO: 24/11/2020. VIGÊNCIA DO 
CONTRATO: 31/12/2020. ANTONIO JOILSON CARNEIRO RIOS - 
Prefeito Municipal. 
 
 



Segunda-feira
07 de dezembro de 2020
Ano IV • Edição Nº 675

- 1 3 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 015PP III/2020)

                                    
 
                                    ESTADO DA BAHIA 
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

Av. Luiz Viana Filho, nº 150, Centro, Pé de Serra Bahia 
CNPJ Nº 13.232.913/0001-85 

AVISO 
EXTRATO DO CONTRATO 

EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 015/2020 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2020 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 277/2020 
CONTRATO Nº 015PP-III/2020 

 
O Prefeito Municipal faz saber que o Município de Pé de Serra, Estado 
da Bahia, firmou contrato com a Empresa ROMILSON DOS SANTOS 
SANTANA - ME, inscrita no CNPJ Nº 23.606.369/0001-48, sediada a 
Travessa João Campos, n° 147, centro, CEP: 44.655-000 Pé de Serra, 

Bahia. VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R$ 10.940,00 (dez mil 
novecentos e quarenta reais). OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS COM 
RECURSOS PRÓPRIOS VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES 
DO CONSUMO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PÉ DE 
SERRA, BAHIA. DOTAÇÃO: ÓRGÃO/UNIDADE: 02.06.601 - 
PROJETOS ATIVIDADE: 2.022 - 2.027 - 2.028 - 2.029 - ELEMENTO DE 
DESPESA: 3.3.9.0.30.00 - FONTES DE RECURSO: 02-14. 

ASSINATURA DO CONTRATO: 24/11/2020. VIGÊNCIA DO 
CONTRATO: 31/12/2020. ANTONIO JOILSON CARNEIRO RIOS - 

Prefeito Municipal. 
 
 



Segunda-feira
07 de dezembro de 2020
Ano IV • Edição Nº 675

- 1 4 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 015PP/2020)

                                     
 
                                    ESTADO DA BAHIA 
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

Av. Luiz Viana Filho, nº 150, Centro, Pé de Serra Bahia 
CNPJ Nº 13.232.913/0001-85 

AVISO 
EXTRATO DO CONTRATO 

EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 015/2020 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2020 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 277/2020 
CONTRATO Nº 015PP/2020 

 
O Prefeito Municipal faz saber que o Município de Pé de Serra, Estado 
da Bahia, firmou contrato com a Empresa NOILVA DOS ANJOS 
CARNEIRO - ME, inscrito no CNPJ N° 18.862.306/0001-12. VALOR 
GLOBAL DA PROPOSTA: R$ 60.354,50 (sessenta mil trezentos e 
cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos). OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS COM RECURSOS PRÓPIOS VISANDO ATENDER 
AS NECESSIDADES DO CONSUMO DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE DE PÉ DE SERRA, BAHIA. DOTAÇÃO: 
ÓRGÃO/UNIDADE: 02.06.601 - PROJETOS ATIVIDADE: 2.022 - 2.027 

- 2.028 - 2.029 - ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.9.0.30.00 - FONTES 
DE RECURSO: 02-14. ASSINATURA DO CONTRATO: 24/11/2020. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2020. ANTONIO JOILSON 
CARNEIRO RIOS - Prefeito Municipal. 
 

 



Segunda-feira
07 de dezembro de 2020
Ano IV • Edição Nº 675

- 1 5 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 300DL/2020)

                                                ESTADO DA BAHIA 
     PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

Av. Luiz Viana Filho, nº 150, Centro, Pé de Serra Bahia 
CNPJ Nº 13.232.913/0001-85 

AVISO 
EXTRATO DE CONTRATO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 300/2020 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 300/2020 

CONTRATO Nº 300DL/2020 
 
O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PÉ SERRA, ESTADO DA 
BAHIA, faz saber que firmou Contrato com a Empresa SACRAIÚ AUTO 
PEÇAS LTDA, inscrita no CNPJ Nº 16.338.980/0001-77, com Valor Total 
de R$ 17.415,00 (dezessete mil quatrocentos e quinze reais), tendo 
por Objeto a AQUISIÇÃO DE OXIGÊNIO MEDICINAL PARA ATENDER 
A ALA ESPECIFICA DE TRATAMENTO DOS PACIENTES 
INFECTADOS PELO CORONA VÍRUS (COVID-19). DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: ÓRGÃO/UNIDADE: 02.06.601 - PROJETOS 
ATIVIDADE: 2.022 - 2.026 - 2.027 - 2.028 - 2.029 - ELEMENTO DE 
DESPESA: 3.3.9.0.30.00 - FONTES DE RECURSO: 02-14. 
ASSINATURA DO CONTRATO: 30/11/2020, VIGÊNCIA: 31/12/2020. 
ANTONIO JOILSON CARNEIRO RIOS - Prefeito Municipal. 
 
  

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2020)
	ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2020)
	AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2020)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 014PP/2020)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 016PP/2020)
	TERMO ADITIVO (TERMO ADITIVO DE VALOR DO CONTRATO Nº 024PP I/2019)


	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2020)
	AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2020)


	SECRETARIA DE SAÚDE
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2020)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 015PP I/2020)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 015PP II/2020)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 015PP III/2020)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 015PP/2020)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 300DL/2020)



		2020-12-07T10:22:20-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




